
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«JZ7» вересня 2024 року Новоайдар № 401

Про політику використання 
месенджера Telegram у 
Щастинській районній
державній адміністрації

Керуючись статтями 6, 39 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Законом України «Про основні засади забезпечення 
кібербезпеки України», указом Президента України від 24 лютого 2022 року 
№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», з урахуванням 
Протоколу № 24 засідання Національного координаційного центру 
кібербезпеки при Раді національної безпеки і оборони України від 19 вересня 
2024 року, з метою мінімізації кіберзагроз, пов’язаних із месенджером 1 elegram 
зобов’язу ю:

1. Заборонити працівникам Щастинської районної державної адміністрації 
Луганської області:

1) передання інформації, яка використовується в роботі, а також 
здійснення комунікацій зі службовою метою з використанням месенджера 
Telegram;

2) встановлення і використання клієнта Telegram та/або використання 
вебверсії Telegram на службових комп’ютерах та особистих комп’ютерах, що 
використовуються в службовій діяльності.

2. Затвердити перелік посад державної служби в Щастинській районній 
державній адміністрації, яким згідно з посадовими обов’язками дозволяється 
використання месенджера Telegram у службовій діяльності (далі - Перелік), що 
додається.



2

3. Встановити, що посадові особи яким, відповідно до Переліку, 
дозволяється використання месенджера Telegram у службовій діяльності 
зобов’язані:

1) дотримуватись рекомендацій Служби безпеки України, інших органів з 
питань кібербезпеки, захисту облікових записів в месенджерах;

2) використовувати месенджер Telegram виключно з метою визначеною 
Переліком.

4. Керівникам структурних підрозділів зі статусом юридичних осіб 
публічного права Щастинської районної державної адміністрації визначити 
політику використання месенджера Telegram у підпорядкованих структурних 
підрозділах.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 
заступника голови Щастинської районної державної адміністрації Олександра 
ПЕРОВА.

Голова Щастинської рай

Тетяна НОВИКОВА

державної адміністрації - 
Щастинської районної ві 
адміністрації



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови 
Щастинської районної 
державної адміністрації - 
начальника Щастинської 
районної військової 
адміністрації Луганської області

« » вересня 2024 року

ПЕРЕЛІК
посад державної служби в Щастинській районній державній адміністрації, яким 

згідно з посадовими обов’язками дозволяється використання месенджера
Telegram у службовій діяльності

№ 
з/п Посада

■.....      ■■■ 1
Мета використання

1 Керівник апарату Щастинської районної 
державної адміністрації

Інформування громадськості про 
діяльність Щастинської районної 
державної адміністрації - Щастинської 
районної військової адміністрації через 
офіційний канал Щастинської районної 
військової адміністрації в месенджері 
Telegram «Щастинська PBA/OFFIC1AL».

2 Головний спеціаліст з питань 
інформаційної діяльності та комунікацій 
з громадськістю апарату Щастинської 
районної державної адміністрації

Інформування громадськості про 
діяльність Щастинської районної 
державної адміністрації - Щастинської 
районної військової адміністрації через 
офіційний канал Щастинської районної 
військової адміністрації в месенджері 
Telegram «Щастинська PBA/OFFIC1AL».

Голова Щастинської районної 
державної адміністрації - начальник 
Щастинської районної військової 
адміністрації


